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8  1403 بهمـــن   15   دو شـــنبه 
 3057 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

رهبر انقلاب در دیدار با شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن کریم:

وغگو است یکا متجاوز و در آمر
شرط حل مشکلات، اعتماد به خدا و ورود به میدان است/ شرط عملی توکل، به میدان رفتن است

سللپهرغرب، گروه ایران و جهللان: رهبر انقاب با 
بیللان اینکلله آمریللکا متجللاوز و دروغگو اسللت، ابراز 
کردند: شللرط حل مشکات، اعتماد به خدا و ورود 

به میدان است.
حضللرت آیت الله خامنه ای صبح روز یکشللنبه در 
محفل انس با قرآن در حسللینیه  امام خمینی )ره( 
در دیدار با شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی 
قرآن کریم که شامل اساتید، قاریان و حافظان برتر 
شللرکت کننده در چهل ویکمین دوره  این مسابقات 
بودنللد، ضمللن تأکید بللر اهمیت حضللور در میدان 
به عنوان شللرط عملی توکل، فرمودند: مشللکات 

امت اسامی با توکل به خدا قابل حل است .
  اســتمرار اعجــاز قرآنــی و اعجاز نبــوی، برکت 

عظیم برای عالم وجود است
رهبر معظم انقاب اسللامی در این دیدار قرآن 
را معجللزه جاودانلله نبللی مکللرم اسللام خواندند و 
تأکیللد کردنللد: تللوکل حقیقی بلله پللروردگار، هر امر 

محالی را هم محقق می کند.
میللاد  تبریللک  بللا  خامنلله ای  آیللت الله  حضللرت 
اباعبدالله الحسین )ع(، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را 
برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود برشمردند و 
گفتند: هنگام مراجعه و تاوت قرآن باید توجه کامل 

داشت که با معجزه رسول خاتم روبه رو هستیم.
ایشللان لفظ، نظللم، مفاهیللم، بیان سللنت های 
و  خواندنللد  معجللزه  را  قللرآن  همه چیللز  و  الهللی 

افزودند: اگر از این معجزه عظیم بهره گیری شللود، 
هملله مشللکات بشللر برطللرف می شللود و زندگللی 

جوامع بشری سامان می یابد.
رهبر انقاب با اشللاره به دسترسی اولیا، علما و 
بللزرگان به معللارف بلند قرآنی، اذعللان کردند: برای 
آحاد بشللر نیللز همیللن تعابیر ظاهللری و درس های 

مشهود قرآن راهگشا است.
  بــه اذن خــدا غزه غلبــه پیدا می کنــد بر رژیم 

صهیونیستی
حضللرت آیللت الله خامنلله ای در تبییللن مفهللوم 
قرآنی »توکل« گفتند: بلله فرموده کام الله مجید، 
هرکس به خدا توکل کند، خدا برای او کافی است؛ 
بنابرایللن اگر شللروط توکل رعایت شللود، این وعده 

الهی حتماً تحقق می یابد.
ایشللان اعتمللاد و یقیللن بلله وعده هللای صادق 
الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید 
بدون هیچ گونه سوء ظن، یقین داشت که به اذن 

پروردگار هر امر محالی ممکن خواهد شد.
رهبر انقاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی 
و رژیم آمریکا را نمونه ای از تحقق امر محال دانستند 
و گفتند: اگر گفته می شللد مردم منطقه کوچک غزه 
بللا قدرت بزرگی مثللل آمریکا می جنگند و بللر آن پیروز 
می شوند، هیچکس باور نمی کرد، اما این امر محال 

به اذن پروردگار محقق شد.
حضرت آیت الله خامنه ای شرط دوم برای تحقق 

هُوَ حَسللبُه« را حضور در 
َ

آیه »مَن یَتَوَکّل عَلی الله ف
میدان عمل برشللمردند و افزودند: خداوند در هر 
کاری بخشللی را برعهده انسللان گذاشته است و اگر 
عاوه بللر یقین ذهنی بلله وعده های پللروردگار، این 
وظایف هم انجام شود، بدون تردید هر کاری حتی 

اگر محال باشد، ممکن خواهد شد.
  ملــت ایــران جرئــت دارد کــه بگویــد مــرگ بر 

آمریکا
ایشللان با اشللاره به رویارویی اسللتکبار با بسیاری 
از ملت هللای دنیللا و نه فقط ملت ایللران، گفتند: فرق 
ملللت ایران با دیگران این اسللت که جرأت گفتن این 
واقعیللت را دارد که آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار 
و استعمارگر است و به هیچ اصلی از اصول انسانی 
پایبند نیسللت؛ بنابراین »مرگ بللر آمریکا« می گوید، 
امللا دیگران جللرأت بیان این حقایق و ایسللتادگی در 
مقابل آمریکا و ادای سهم خود در مبارزه با استکبار 

را ندارند؛ بنابراین به نتیجه ای هم نمی رسند.
  ایــران امروز ایران 40 ســال قبل نیســت و در 

تمام جهات رشد کرده است
رهبر انقاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت 
بللرای حصول نتیجلله، صبر و تاش 46 سللاله ملت 
ایران در مقابل صف آرایی همه مسللتکبرین جهان 
را باعث رشد همه جانبه کشور خواندند و افزودند: 
ملت ایران نه تنها در این رویارویی ضربه ندید، بلکه 

در همه زمینه ها رشد و پیشرفت کرد.

ایشللان تربیللت هللزاران جللوان و نوجللوان قاری 
از  را نمونلله ای  و حافللظ قللرآن در سراسللر کشللور 
پیشللرفت های معنوی کشللور برشللمردند و گفتند: 
در جهللات مللادی نیز کشللور رشللد کللرده و کارهای 
گوناگون و بزرگی به دسللت جوانان انجام شده که 
این پیشرفت ها با توکل به پروردگار تا رسیدن ملت 
به نقطه اوج و مطلوب خود، ادامه خواهد یافت.

در ابتللدای ایللن دیللدار رئیس سللازمان اوقاف و 
امور خیریه گزارشللی از برگللزاری چهل ویکمین دوره 
مسللابقات بین المللی قرآن کریللم با حضور قاریانی 

از 26 کشور اسامی در مشهد مقدس بیان کرد.
و  تفسللیر  تللاوت،  و  حفللظ  دوره هللای  برپایللی 
آمللوزش، مدیریت دانشللگاه علوم و معللارف قرآن 
کریم و فعالیت هللای متنوع در زمینه ترویج معارف 

و فرهنللگ قرآنللی در کشللور از محورهللای گللزارش 
حجت الاسام والمسلمین خاموشی بود.

در این مراسللم همچنین برخی شرکت کنندگان 
برتللر مسللابقات بین المللللی اخیللر قللرآن کریللم در 

مشهد مقدس، آقایان:
- سیدمحمد حسینی پور، نفر اول رشته قرائت

- اسللتاد محمدعلی جابیللن، داور بین المللی از 
کشور مصر

- محمد خاکپور، نفر اول رشته حفظ کل
- محمدحسللین محمد، نفر دوم رشللته قرائت 

از کشور مصر
- هاشم روغنی، قاری ممتاز بین المللی

و جمعللی از نوجوانللان ممتللاز قرآنللی بلله قرائت 
فرازهایی از کام الله مجید و اجرای ابتهال پرداختند.

هم زمان با روز ملی فناوری فضایی؛
پزشکیان از دستاوردهای دفاعی 

و فضایی وزارت دفاع بازدید کرد
رئیس جمهور: توسعه توان دفاعی 
و فناوری های فضایی ایران نه برای 

جنگ، بلکه برای بازدارندگی است
جهللان:  و  ایللران  گللروه  سللپهرغرب، 
دسللتاوردهای  جدیدتریللن  از  رئیس جمهللور 
دفاعللی و فضایللی وزارت دفللاع و پشللتیبانی 

نیروهای مسلح بازدید کرد.
مسللعود پزشللکیان صبح روز یکشللنبه 14 
بهمن ماه هم زمان با روز ملی فناوری فضایی 
از جدیدترین دسللتاوردهای دفاعی و فضایی 
نیروهللای مسلللح  پشللتیبانی  و  دفللاع  وزارت 
بازدیللد کللرد کلله در ایللن بازدیللد توسللط عزیز 
نصیللرزاده وزیللر دفللاع و پشللتیبانی نیروهای 
مسلللح، محسللن حاجی میرزایی رئیللس دفتر 
رئیس جمهور و فاطمه مهاجرانی سللخنگوی 

دولت، همراهی می شد.
بللا متخصصللان صنایللع  وی در گفت وگللو 
ویژگی هللای  بللا  کشللور  فضایللی  و  دفاعللی 
ازجمللله  کشللور  دسللتاوردهای  جدیدتریللن 
غ و موشک  سامانه پرتابگر، ماهواره بر سیمر

بالستیک اعتماد، آشنا شد.
رئیس جمهور در این بازدید گفت: توسللعه 
توان دفاعی و فناوری های فضایی ایران نه برای 
جنللگ و یورش به جایی، بلکه بللرای بازدارندگی 
است و اینکه هیچ کشوری جرأت تجاوز به خاک 

ایران را نداشته باشد و به آن فکر نکند.
از  امللروز  آنچلله  کللرد:  تأکیللد  پزشللکیان 
دسللتاوردهای دفاعللی و فضایللی می بینیللم، 
حاکللی از تللوان، نللوآوری و خاقیللت جوانللان 
و متخصصللان کشللور بللوده که باعللث غرور و 

افتخار برای ملت ایران است.
وی خاطرنشللان کرد: در مقطعی دشللمنان 
می توانسللتند به راحتللی بلله کشللور مللا تجللاوز 
کنند، اما امللروز با توان و قللدرت بالای نظامی و 
دفاعی ایللران که با تاش جوانان، کارشناسللان 
آمللده، دیگللر  و متخصصللان کشللور به دسللت 
نمی توانند حتی به تجاوز به خاک ایران فکر کنند.
رئیس جمهللور افللزود: تللاش کرده ایللم که 
قدرت دفاعی خود را با وجود جوانان جهادگر، 
دانشمند و خاق روزبه روز توسعه دهیم، این 
توسللعه ادامه پیللدا خواهد کرد و ایللران عزیز 
در ردیللف کشللورهایی قللرار خواهللد گرفت که 
پروازهللای خارج از جو کللره زمین انجام دهد و 

این قدرت علمی کشور ما را نشان می دهد.
پزشکیان ادامه داد: دشمنان همواره تاش 
می کنند که ما نتوانیم روی پای خود بایسللتیم، 
امللا ایللن زمینلله ای شللد کلله بتوانیللم بلله علم و 
توانمندی هایی دست یابیم و با کمک جوانان و 
متخصصان توانمند خود امللروز ایران با افتخار 
محصولات نظامی مورد نیاز خود را تولید و حتی 
صادر می کند؛ با افتخار توانمندی علمی کشور را 
گسترش می دهیم و با توان جوانان، مشکات 

کشور را در تمام زمینه ها حل خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه در مسیر رسیدن به قله باید 
با سعی و تاش به راه خود ادامه دهیم و خسته 
نشویم، گفت: باید بستر مناسب را برای موفقیت 
بیشتر و توسعه و گسترش توانمندی ها فراهم 

کنیم و این کار را انجام خواهیم داد.
رئیس جمهللور در پایللان سللخنانش تأکید 
کرد: امیدوارم موفقیت های نظامی کشور به 
سللایر زمینه های اجتماعللی، فرهنگی و هنری 

نیز گسترش یابد.
گفتنی است، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
کشللور در بللدو ورود بلله سللازمان صنایللع هللوا 
و فضللای وزارت دفللاع و قبللل از آغللاز بازدیللد از 
دسللتاوردهای دفاعی و فضایی کشور، به مقام 

شامخ شهدای وزارت دفاع ادای احترام کرد.

خبر

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی:

اصل اول مبارزه  با فساد، شفافیت است
سللپهرغرب، گللروه ایللران و جهللان: یللادگار امام 
بللا بیان اینکلله انقاب اسللامی یک اتفللاق بزرگ در 
تاریللخ جهان بود، گفت: اصل اول مبارزه  با فسللاد، 

شفافیت است.
حجت الاسام والمسلللمین سیدحسللن خمینی 
رئیللس  میثللاق  تجدیللد  مراسللم  در  یکشللنبه  روز 
قللوه قضائیلله و اعضللای شللورای عالللی قضائللی با 
آرمان هللای امللام خمینی ابراز کرد: مبارزه  با فسللاد 
بلله شللرط اینکه بلله احسللاس  فاسللد بللودن و غیر 
قابللل اصاح بللودن همه  چیز منجر نشللود، یکی از 

بزرگ ترین عوامل  امیدزا است.
تولیللت آسللتان مقللدس حضللرت امللام خمینی 
)ره( افللزود: ایام ماه رجب و شللعبان پیوند مبارکی 
با یکی از ادعیه معللروف دارد؛ مقام معظم رهبری 
از امللام سللؤال پرسللیده بودنللد و ایشللان دعللای 
کمیللل و مناجللات شللعبانیه را توصیلله کردنللد. در 
ایللن دعللا عبارتی وجللود دارد که می گویللد »خدایا 
امیللد مللن بلله تللو منقطللع نمی شللود« و یکللی از 
بزرگ تریللن گناهللان، »یأس« اسللت. نتیجه یأس از 
خدا »عنود« می شللود؛ چیزی کلله در ادبیات دینی 
ما به شللدت  مورد نهی اسللت. امللروز جنس فضای 
لیبرال دموکراسللی چشم انتظاری ما از خدا را قطع 
کرده ؛ کسانی  که  زوال ما را می خواهند و امید ما را 
هدف گرفته اند. بزرگ ترین وظیفه ای که هر کسللی 

دارد، ایجاد امید است.
  یأس مولد سقوط و ترس  است

یللادگار امام ادامه داد: آیللا این به معنای انتظار 
و امیللد واهللی اسللت؟! کار خودمللان  را براسللاس  
یافته هللای انسللانی پیللش ببریم؛ قسللمت هایی که 
کار مللا نیسللت را به خدا واگللذار کنیللم. هیچ چیزی 
یللک جامعلله را بلله انللدازه فسللاد و توهللم فسللاد، 
زمین گیللر نمی کند. مبارزه  با فسللاد به شللرط اینکه 
به احسللاس  فاسللد بودن و غیر قابل اصاح بودن 
همه  چیللز منجر نشللود، یکللی از بزرگ تریللن عوامل  
امیدزا اسللت. چیزی که بیللش از هر چیزی می تواند 
مللا را زمین گیر کند، فسللاد اقتصادی بللوده و اصل 

اول مبارزه  با فساد، شفافیت است.

حجت الاسام والمسلللمین سیدحسللن خمینی 
گفت: خداوند در 12 بهمن  ماه دل های مردم  را گره  
زد و الله اکبرها را واحد کرد؛ ان شللاءالله این کرامت  

را خدا برای  ما حفظ کند.
وی تصریللح کللرد: امللروز بسللیار تاش می شللود 
کلله جمهللوری اسللامی در ابعللاد مختلللف خودش 
از چشللم ها بیفتللد. مللا بللا یللک امپراتوری رسللانه ای 
مسللتظهر بلله انللواع و اقسللام دسللایس، مواجلله 
هسللتیم. در همیللن ماه هللای اخیللر دیدیللم چگونه 
همه کسانی که یک روزی خواب سرنگونی جمهوری 
اسللامی را می دیدند، دسللت به دست هم دادند و 
دور هم جمع شدند و مثل جنگ احزاب شد؛ هدف 
آن ها این بود که اجتماع پیرامون جامعه اسللامی، 
جمهوری اسللامی و قانون اساسللی از بیللن برود و 

هدف دیگر این بود که این مودت را هدف بگیرند.
حجت الاسام والمسلللمین سیدحسللن خمینی 
تصریللح کللرد: انقاب اسللامی یللک اتفاق بللزرگ در 
تاریللخ جهان بللود؛ به تعبیری انفجار نور، بازگشللت 
بلله معنویت، دیللن و کرامت انسللانی و خروج از آن 
چیزی بود که مردم به عنوان استبداد ستمشاهی 

می شناختند.
یادگار امام با اشاره به عهدنامه مالک اشتر، افزود: 
امیرالمؤمنین )ع( تعبیللری خطاب به مالک دارند که 
عَدْلِ فِی 

ْ
 ال

ُ
بالاترین چشم روشنی حاکمان »اسْتِقَامَة

ةِ« است؛ از منظر شخصیتی  عِیَّ ةِ الرَّ بِاَدِ، وَظُهُورُ مَوَدَّ
ْ
ال

مانند امیرالمؤمنین )ع(، چشم روشنی حاکمان هم 
به وضعیت خودشللان برمی گللردد و هم به چیزی که 
مطلوب آن ها در حکومت اسللت، یعنللی رضای خدا. 
یعنللی اگر این دو امر محقق شللد، می تللوان امیدوار 
بللود به اینکه خللدای سللبحان از حکومللت، والیان و 

متصدیان راضی است.
وی تصریللح کللرد: نخسللتین موردی کلله حضرت 
بِاَدِ« اسللت. 

ْ
عَللدْلِ فِی ال

ْ
 ال

ُ
می فرماینللد »اسْللتِقَامَة

بسللیاری گفته اند اسللتقامت عدل به این نیست که 
شللما عدالللت را در یک نقطه ایجاد کنیللد؛ بلکه باید 
عدالت پایدار باشللد. در جوهره انسانی ما یک حال 
و یللک ملکلله داریم و امللام در کتاب هللای اخاقی در 

اینکه سعی کنید در مرحله اول به یک حال اخاقی، 
عرفانللی و شللهودی برسللید و بعللد سللعی داشللته 
باشللید کلله آن را تبدیل به ملکه کنیللد که همواره با 

این حال باقی بمانید، بسیار تعمق کرده اند.
حجت الاسام والمسلللمین سیدحسللن خمینی 
اداملله داد: در عدالللت هللم بللا دو تعبیللر مواجهیم؛ 
یکی »اقامه« و دیگری »اسللتقامت«. اقامه عدالت 
یعنی عدالت در جامعه برپا می شود، اما استقامت 
عدالت یعنی باید عدالت در جامعه به ملکه تبدیل 
شود و ریشه های تربیتی پیدا کند. بخشی از مسئله 
اسللتقامت عللدل حتماً برعهده دوسللتان ما در قوه 
قضائیه است؛ البته استقامت عدل محتاج فراگیری 

فرهنللگ عدالللت در جامعلله و وظیفه هملله بوده و 
فقط وظیفه یک قاضی یا یک نهاد قضائی نیست.

وی تأکید کرد: اگر انقاب به تعبیر امیرالمؤمنین 
للوُلَاةِ« باشللد و نللام 

ْ
ةِ عَیْللنِ ال للرَّ

ُ
)ع( می خواهللد »ق

نیکویللی از والیانش در میان مللردم باقی بگذارد و 
همچنین افراد را روسفید پیش خدای متعال ببرد، 
در گرو این اسللت که عدالت را به استقامت برساند 

و به ملکه اجتماعی تبدیل کند.
یللادگار امللام اظهار کرد: دومیللن صفتی که علی 
ةِ« اسللت؛  عِیَّ ةِ الرَّ )ع( اشللاره می کنند، »ظُهُللورُ مَوَدَّ
یعنی مردم با هم رفیق باشللند و شکاف اجتماعی 
نباشللد و پللاره پاره نشللوند. بلله تعبیللری »یکپارچه 

بللودن« و همللان چیللزی کلله در تعبیر امللام بزرگوار 
ما همللواره به عنوان »وحدت کلمه« به آن اشللاره 
می شللد کلله به معنای جمللع بودن هملله پیرامون 

یک نقطه کانونی است.
وی افللزود: حضللرت در اداملله می فرماینللد ایللن 
رفاقت ها، دوستی ها و مهربانی های اجتماعی نسبت 
به هم یک جا ظاهر می شود و این است که سینه های 
آن ها سللالم و حالشان خوب باشللد؛ می گوید وقتی 
مردم خیرخواه هسللتند که همه دور حاکمان جمع 
و پیرامون حاکمان مجتمع شللده باشند و حکومت 
برای آن ها سخت نباشد و احساس سنگینی نکنند؛ 

فکر نکنند باری بر دوش آن ها است.


